
RESOLUCION Nº 209/14 
 

VISTO: 
              La nota presentada por la Sra. Alejandra Carolina Ibarra, DNI Nº 33.408.950, en 
la que solicita apoyo económico para solventar los gastos que le ocasiona la asistencia de 
su hijo, Vadim Zalazar, quien desde hace tres meses participa de los entrenamientos de 
las inferiores del CLub Atlético Talleres; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                  Que en la nota presentada, la solicitante expone que su hijo ha sido 
seleccionado en varias oportunidades por clubes de renombre, como lo son Boca Juniors, 
Vélez Sarsfield, Instituto, y que por razones de índole económico nunca llegó a concretar 
su tan ansiado sueño, hecho que en esta oportunidad por la cercanía con la ciudad de 
Córdoba, se hace mucho más accesible;  
                                   Que sin lugar a dudas, esta puede ser una importante oportunidad 
para su carrera deportiva, teniendo en cuenta las condiciones futbolísticas del joven; 
   Que Vadim Zalazar, viaja a la ciudad de Córdoba 2 veces por 
semana, teniendo un gasto fijo semanal en pasajes de ida y regreso, el que hasta la fecha 
y con gran esfuerzo ha sido solventado por sus padres;    
 
                                   Que es intención de este Municipio, brindar apoyo a los jóvenes 
deportistas capillenses, siempre que las condiciones lo permitan;  
 
                                   Que existe partida presupuestaria para colaborar con el pago de los 
pasajes de ida/regreso, por el término de tres meses;  
 
                     Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte  

 
R E S U E L V E 

 
Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 606.20.- (Pesos Seiscientos seis con 20/100), por 
el término de 3 (tres) meses,  que serán entregados a la Sra. Alejandra Carolina Ibarra, 
DNI Nº 33.408.950, para cubrir los gastos de pasajes ida/regreso de su hijo Vadim 
Zalazar, dos veces por semana a la ciudad de Córdoba, por los motivos establecidos en 
los considerandos de la presente Resolución.- 
 
Artículo 2º.-: La Sra. Alejandra Carolina Ibarra, como responsable del menor, deberá 
presentar en el área de Contaduría en tiempo y forma, los comprobantes de pasajes 
utilizados, para su posterior reintegro;   
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la cuenta presupuestaria 20.1.03.027 del 
presupuesto vigente.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno.- 
 
Artículo 4°.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dese al 
Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 22 de agosto de 2014.- 
 

Firmado:   OSVALDO OSCAR MARQUES                   GUSTAVO A. SEZ 
                                 SEC. GOB.                             INTENDENTE MUNICIPAL 
 


